

Numer sprawy: ZAMPUB/PZP/2025/02

Wyjaśnienia nr 3 treści SWZ

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w **art. 275 pkt 1** ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, ze zm.), zwanej dalej *ustawą* na: „Usługę ochrony obiektów i mienia wraz z dozorem ekspozycji dla Centrum Sztuki Współczesnej – Zamek Ujazdowski”.

Zamawiający - Centrum Sztuki Współczesnej - Zamek Ujazdowski działając na podstawie **art. 284 ust. 1 i 2 ustawy**, informuje o złożonych wnioskach o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu przedstawiając jednocześnie udzielone odpowiedzi przez Zamawiającego.

Pytanie nr 1:

Załącznik nr 1 do SWZ „Określenie wymagań dotyczących wszystkich pracowników skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia.” Wykonawca prosi o wyjaśnienie o jakie świadectwo kwalifikowanego pracownika ochrony (KPOF) chodzi - czy chodzi o legitymację KPOF czy zaświadczenie o wpisie na listę KPOF. Jeżeli chodzi o zaświadczenia o wpisie na listę KPOF, to jednocześnie podkreślamy, że Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający żąda udostępnienia danych nadmiarowych osób skierowanych do wykonywania usługi. Ani na gruncie przepisów RODO, ani ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych*, nie można wskazać podstawy prawnej, która legitymowałaby przekazywanie (nawet do wglądu) przez Wykonawcę do Zamawiającego danych osobowych wskazanych w zaświadczeniu o wpisie na listę KPOF (treść zaświadczenia zawiera szereg informacji tj. PESEL, adres zamieszkania). Stoi to bowiem w sprzeczności z określoną w art. 5 ust. 1 lit. c) RODO zasadą minimalizacji danych. Wykonawca wskazuje, że pracownik KPOF po wpisaniu na taką listę otrzymuje legitymację. W związku z tym, dokumentem potwierdzającym kwalifikację i wpis na listę KPOF jest legitymacja wraz ze zdjęciem pracownika, nie zaświadczenie.

Odpowiedź:

Zgodnie załącznikiem nr 1 do SWZ – Opisem przedmiotu zamówienia, w pkt. 1 części OPZ określającej „wymagania dotyczące wszystkich pracowników skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia”, Zamawiający wskazał, iż wymaga, aby wszyscy pracownicy ochrony realizujący przedmiot zamówienia byli kwalifikowanymi pracownikami ochrony z aktualnym wpisem na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej - zgodnie z zapisami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. *o ochronie osób i mienia* (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 532). Do Wykonawcy należy wybór dokumentu, który zostanie okazany Zamawiającemu na potwierdzenie posiadania wymaganych uprawnień przez pracowników realizujących usługę w imieniu Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Umowa - Par. 10 ust. 3 Wykonawca wnosi o dopisanie wymogu anonimizacji wskazanych zestawień wynagrodzeń do uzasadnienia waloryzacji wynagrodzeń, w taki sposób aby wynagrodzenia poszczególnych pracowników nie były przypisane do konkretnych nazwisk. Konieczność anonimizacji wskazanych dokumentów /zestawień w zakresie przedstawienia wynagrodzenia pracowników Wykonawcy wynika z przepisów ustawy Pzp art. 438 tj., umowy o pracę muszą być jawne w zakresie imienia i nazwiska zatrudnionego pracownika, daty zawarcia umowy o pracę, rodzaju umowy o pracę oraz zakresu obowiązków pracownika. Pozostałe elementy umowy wykonawca ma prawo poddać anonimizacji. W tej sytuacji, Wykonawca może podać wynagrodzenia, ale bez łączenia ich z nazwiskami pracowników. Powyższe działanie nie powinno narażać ani Zamawiającego ani Wykonawcy na zarzuty niezgodności z przepisami pzp ani RODO podczas ewentualnych kontroli Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, a będzie dawało Zamawiającemu możliwość weryfikacji waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź: W § 10 ust. 3 załącznika nr 9 do SWZ – wzoru umowy Zamawiający w szczegółowej kalkulacji kosztów nie wymaga, aby wynagrodzenia poszczególnych pracowników były przypisane do konkretnych nazwisk. Do decyzji Wykonawcy należy jakie elementy będzie zawierała szczegółowa kalkulacja kosztów.

Pytanie nr 3:

Par. 12 ust. 4 Wykonawca wnosi wykreślenie zapisu, ponieważ Zamawiający nie powierzył Wykonawcy danych osobowych w ramach umowy, a dane osób reprezentujących umowę lub do kontaktu będą udostępnione a nie powierzone Wykonawcy. W związku z tym, Zamawiający nie ma podstaw do kontrolowania Wykonawcy w zakresie ochrony danych osobowych „szczególnie w tak szerokim zakresie jak opisano w tym punkcie („w każdym czasie i bez ograniczeń”).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę załącznika nr 9 do SWZ – wzoru umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 4:

Par. 14 ust. 3 Wykonawca wnosi o wykreślenie ust.3 ze względu na to , że przetwarzanie danych osobowych Wykonawcy w celu realizacji umowy czy archiwizacji dokumentów nie odbywa się na podstawie zgody, a na podstawie art. 6 ust. 1 lit b oraz lit.c RODO.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę załącznika nr 9 do SWZ – wzoru we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 5:

Biorąc pod uwagę charakter wykonywanych czynności przez pracowników na poszczególnych posterunkach prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza udział osób niepełnosprawnych przy realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie załącznikiem nr 1 do SWZ – Opisem przedmiotu zamówienia, w pkt. 5 części OPZ określającej „wymagania dotyczące wszystkich pracowników skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia”, Zamawiający wskazał, iż wymaga, aby osoby świadczące usługę w imieniu Wykonawcy byli sprawni fizycznie na poziomie pozwalającym realizować usługę mając na uwadze jej specyfikę i charakter. W pkt. 14 Zamawiający wskazał, iż ze względu na specyfikę ochranianego obiektu wszystkie osoby skierowane przez Wykonawcę do realizacji umowy będą posiadały aktualne orzeczenia lekarskie stwierdzające brak

przeciwwskazań do pracy i nie będą posiadały ograniczeń psychofizycznych stwierdzonych orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności uniemożliwiającym lub utrudniającym należyte wykonywanie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 6:

Biorąc od uwagę, iż umowa będzie realizowana w okresie 13 miesięcy prosimy o potwierdzenie, iż wartość usługi (800 000,00 zł brutto) podanej na spełnienie warunków udziału w postępowaniu dotyczy okresu 13 miesięcy doświadczenia wykonawcy, adekwatnie i proporcjonalnie do przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazując się posiadaniem doświadczenia (warunku udziału w postępowaniu), o którym mowa w rozdz. IX ust. 2 pkt 4 lit. a) SWZ wykazał, że w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje należycie: co najmniej **dwie usługi** (wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi były wykonywane lub są wykonywane oraz załączeniem dowodów czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie) polegające na ochronie osób i mienia oraz dozorcze sal wystawowych realizowanych w budynku należącym do instytucji kultury w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. *o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej* (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87, ze zm.) o wartości każdej z usług co najmniej 800 000,00 zł brutto (słownie: osiemset tysięcy złotych) trwających przez okres **co najmniej 12 miesięcy** – każda w ramach jednej umowy.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, iż doświadczenie wykonawcy polegające na ochronie osób i mienia oraz dozorcze sal wystawowych realizowanych w budynku należącym do instytucji kultury dotyczy usługi dozoru sal wystawowych wykonywanych przez pracowników wykonujących prace na posterunkach bezpośrednio na salach wystawowych w sposób ciągły w godzinach otwarcia dla zwiedzających. Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż wykonawca winien legitymować się doświadczeniem w realizacji usługi dozoru ekspozycji bezpośrednio na salach wystawowych, mając kontakt z osobami zwiedzającymi (adekwatnie i proporcjonalnie do przedmiotu zamówienia), a nie przez nadzór nad terenem poprzez system telewizji przemysłowej.

Odpowiedź: W przypadku warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu określonych w rozdz. IX ust. 2 pkt 4 lit. a) i b) SWZ Zamawiający przez pojęcie „*dozór sal wystawowych*” rozumie usługę dozoru ekspozycji świadczoną bezpośrednio na salach wystawowych – adekwatnie do zakresu przedmiotu zamówienia, a nie usługę świadczoną poprzez nadzór nad monitoringiem wizyjnym. Chodzi o dozór sal wystawowych w czasie otwarcia wystaw i wizyt osób odwiedzających.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, iż doświadczenie wykonawcy polegające na ochronie osób i mienia oraz dozorcze sal wystawowych realizowanych w budynku należącym do instytucji kultury dotyczy usługi wykonywanej przez przedsiębiorcę posiadającego przez cały czas realizacji w/w zamówienia aktualną koncesję zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia.

Odpowiedź: Zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu określonym w rozdz. IX ust. 2 pkt 2) SWZ Zamawiający wymaga, aby wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia posiadali aktualną koncesję na podjęcie działalności gospodarczej w zakresie objętym

zamówieniem, zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 22 sierpnia 1997 r. *o ochronie osób i mienia*.

Powyższe odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego stanowią integralną część SWZ. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić ww. informacje w treści składanych ofert w przedmiotowym postępowaniu

.....